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pronásledování v které
válka trvá musí takové věoi zů-sta- ti

v tajnosti Jest možno mlu- - SLEDNÍ VŮLE" v-

osvědčil sc tak ryzím a pcvi

NÝM PLYNŮM

Vláda shání ovocné pecky a

viti jen o některých věcech kte
ny byly nesprávně rozdělovány

Když obyvatelstvo volalo po chle-

bu bylo umlčeno nejsurovějším
že přestál neporušen' zkouškyrými se nepříteli neprospěje —

ncskořápky z ořechů na výrobu mazpůsobem

POKROK PUBL CO
vyd&vi

POKROK ZÁPADU
s místuí vydáni

v Crete pro Salině okres Nebraska ve

Schuyleř a Clarksoo pro okres Colfax
Nebraska ve Wilson Kas pro stát
Kausas v Cedur Kspids la pro stát
Iowu v St Faul a Minneapolls Minn

pro stát Minnesotu a v Tyndall 8 D

pro státy South a North Pakotu

Na vrcholcích v řadách in

genee české bylo mnoho třt

mnoho tetelících se osyk ale

sek proti otravným plynům jed-

noduše proto žc uhlí které se zí-

skává pálením jich nadáno jest
vlastností vstřebovati ~v sebe o- - bvl nevn zdravv kmen Tu

travné plyny v míře mnohem vět vyskytovali nadšenci prostí
mužové z lidu kteří se zápaší nežli jakékoli uhlí jiné Není ni-

jak těžko opatřili m chemickou apoštolským nedbajíce nebezPŘEDPLATNÉ : ♦

Pro Spojené Státy $250
Pro Kanadu $373

čí nezištně rozšiřovali svoby

myslné knihy z let volnosti sp
látku která by ničila účinky ply-

nu na příklad hořčičného anebo

syrovodíkového ale pouiívá-l- i ne vypravující o Husovi a Tábore

Nevlídný listopad roku 1850 se

stal pravým listopadem pro ten

krutě již zpustošený sad neodvi-sléh- o

tisku v Čechách i v celém

Kakrwku Dno 12 listopadu za-

povězen vojenským velitelem v

Praze poslední větší neodvislý
list — Union redigovaný I)r Gá-blere-

Důvod byl lakonický:

"Zupo vídá se pro jeho v nejno-vější- m

čase přinesené vášnivé na

vládu sočivé články" — Dr Vi-

lém Cíábler a vášnivé články!
"Punktum písek na to!" za-

smál se Havlíček trpce Nač se há-

dat raději zkrátka zacpat ústa!—

Tak se poznenáhla jedno oko po

druhém připlítá k veliké síti a ru-

ka ptáčníkova poznenáhlu zata-

huje vždy více a více až koneč-

né síť sklapne a ptáci budou chy-

ceni! Na jak dlouho to se ovšem

později ukáže"

o řádění jezuitů v Cechách v
přítel plynů takových padesát

Zásilky peuížul dčjtež se pomo( pe-

něžních poukázek Express Money

Orders) bankovních poukázek (Bank
Draft) anebo v registrovaném dopise

Pecky a skořepiny spalují nc ve

zvláštních pecích a tím způsobem

proměňují se v uhlí Uhlí toto se

umisťuje do zvláštních forem tile

dříve nežli se forma tato vloží do

masky podrobuje se důkladným
a opětovaným zkouškám tak aby

se shledalo je-l- i dostatečné hu-

sté Více není možno říci Potom

se znovu zkoušejí masky již ho-

tové To provádí Četa zvláště k

tomu vybraná Je to zkouška po-

slední a proto na ní mnoho záleží

Inspektoři tito — jsou to muži i

ženy — jsou lidé velmi bedliví a

svědomití Aby se jejich bedli-

vost ještě zvýšila stává sc čas od

času žo se na některém z nich žá-

dá aby si vzal na obličej masku

kterou sám prohlížel a za dobrou

uznal a která se jeti tak náhodou

vybéře z hromady posadil se s ní

do uzavřené místnosti a nechal na

sebe vypustiti otravný plyn

letích minulých především A

Slovana Havlíčkova a jeho "Ki?

Událost k níž došlo v Plzni 21

června 1913 ukazuje způsob uží-

vaný rakouskými úřady Tohoto

dnes shromáždil se velký zástup
žen a dětí před pekařským obcho-

dem žádaje chléb Ze své vlastní

vůle oddělení Šedesátého deváté-

ho pluku jalo se dusit i tuto de-

monstraci ač nebylo žádáno vo-

jenského zakročení ani policií ani

kým jiným Beze slova výstrahy
vedl velící důstojník jménem
Wirffl své mužstvo na zástup a

dal rozkaz k palbě Mezi zabitý-
mi bylo pět školáků několik lidí

kteří přihlíželi demonstraci z po-

vzdálí bylo rovuěž zabito Mezi

těmito byly čtyry ženy a 13-lct-
ý

hoch Jiná žena zabita byla ve

svém bytě a mnoho domů v okru-

hu 600 yardů bylo poškozeuo

Brutalita rakouské vlády neby-

la větší její zpozdilosti Některé z

sedm anebo devadesát devět a

střídá-l- i je čas od času jak to

ve své neskonalé dobroti nohorské Epištoly"Oznamujete-l- i své přestěhováni
starou i novou adresu Jedním z nejhorlivějšírh mlvosti dělává není možno nositi

pro každý plyn masku zvláštní

nedá se prováděti neutralizování

těmito četnictvem a policií oi
stíhanými dobrovolníky kolpor

ry byl jistý ftehoř muž to obr

ské postavy a drsných způsobů
le srdce démantového Říkév

ale nutno plyny vstřebávati k če

Dopisy i kruhů čtenářstva uveřejní-
me ochotně Musí býti slušné psané
bet úmyslu někoho osobně poškoditi a

podepsány plným jménem af již má

býti v redakci utajeno anobo v dopise
uveřejněno

muž se nejlépe hodí porovité dře-

věné uhlí jež zadrží plyn každý
že musí tolik svobodomyslný'Když se německý ďábelský vy
knih rozšířit mezi český lidI nebylo ani věru zapotřebí

ministerské noviny Reichszei- -

nález poprvé objevil dávaly se

vojákům masky opatřené zvlášt jich byl jezuita Koniáš po B

Hoře "spálil Putoval z krajelung v polemice proti Havlíčko

Čechoslováci doma kraje vyhledávaje dědiny ku
Americké masky jsou velmi do-

bré jsouť následkem dokonalého

materiálu dvacetkráte účinnější

ní chemickou látkou která půso-

bila právě na plyn jakého nepří-

tel užívá Ale počet otravných ply posud kniha česká nepronikla
tam vvpravoval lidem o Havli(Oommlttee on Public Information) nů rostl vyskytovaly se druhy no

vi významně poukázaly na to že

Slovan pořád ještě v Kutné Hoře

vychází! Havlíček tušil jasně co

jej očekává: "Zapovězení Unie v

Praze a toto bolestné "ještě po-

řád" v Reichszeitungu přivedlo

kovi a zůstavoval jim v rukvé a nové a tu se shledalo že se

prostředků užívaných na udušení

národního cítění byly opravdu ve-

lice nesmyslné Čítanky byly sta-

ženy ze škol a znovu napsány při
čemž pečlivě dbáno bylo toho y

každá zmínka o Čechách

byla článkem o rakouské

nežli masky německé Němci kte-

ří zápasí proti Američanům v Lo-

trinsku činí všecko možné aby

jejich postup na tomto důležitém

Slovana Jednou byl v Praze pmusí pracovati jiným způsobem
licií přistižen před vyšetřuj
hradčanskou komisi postavensektoru zastavili Užívají zvláště nás ovšem také na hrobové my
po několik měsíců vězněnšlenky: což je těm pánům ve Vívlasti Každé klamné vlastenec
Ale podobné povahy žalář nňdni mysleli jsme si o ten nějaký

mnoho btravných plynů a muž-

stvo Pershingovo jest ustavičně

bombardováno střelami s plynem

hořčičným a jinými nejzhoubnčj- -

tví bylo zakázáno

I vlastenecké skladby dány by
kousek obležení anebo o něco to zlomí Vyšed ven Kehoř rozši

řoval Slovana dále jen že sta

e poněkud opatrnějším Jehsími Je to opravdu velkým ú- -

mu podobného! Po Unionu dojď'
brzy na Slovana i kdyby měli na-

schvál proto Hoře Kutné naděln- -

ly na černou listinu Orchestrál-

ní komposice českého skladatelo

Hledala se látka která by zadr-

žela cizí plyn každý bez rozdílu

a propouštěla jenom čistý vzduch

To ovšem není věcí tak lehkou a

podaří-l- i se to kdy úplně zůstá-

vá otázkou Ale chemie má před
sebou ještě velké možnosti Aby
se docílilo ochrany proti všem je-

dům nemusí proti nim maska che-

micky reagovati stačí jen když

je vstřebá Jsou rozmanité látky
které mohou plyny vstřebávati na

příklad platinová houba ale ne

všecky propustí čistý vzduch Uh

veškerou a nejsladší odměnou by

lo když mu Havlíček ruku stisk!
spěchem americké práce chemic-

ké že se tato námaha nepřátel se-

tkává s nezdarem Každý americ

Smetany "Z mé otčiny" byla

přísně zapovězena Novinám by
ti stav výminečný" — Pročež

"jako Člověk opatrný jenž to ne
lo uloženo netisknouti ničeho o

ký voják který jde do Francie Němci jmenovali

již komisi k jed- -
musí býti dokonale obeznámen se

ví za kterým keřem na něho ná-

hlá smrt čeká" Havlíček sestavil

již tehda — koncem listopadu ro-

ku 1850 — ve Slovanu tuto svou

způsobem jak se maska rychle
0 V VVSk

nasazuje a jak se jí užívá Rych

lost uasazováuí jaké se docílilolík zvláště ve způsobu dřevěného nade vše charakteristickou "Po
jest obdivuhodná Stačí k tomu Amsterodam 7 listopaduuhlí provádí úkol ten poměrně slední vůli":

"Pokavád mně neb někomu ji Německá vláda jmenovala komi

si k jednání o příměří dle zprá

Psáno 30 října 1916

(V následujícím podáváme překlad
informačního článku o Čechoslovácích

rozeslaného vládní informační kancelá-

ří anglicky psaným denníkům ve Spoje-

ných Státech)
Krok za krokem uskutečněno

bylo vymanění se Čech z pod
nadvlády Před

necelým měsícem čeští poslanci
dělali historii opouštějíce rakou-

ský parlament by se už nikdy ne-

vrátili Jejich odchod byl násle-

dován prohlášením poslance Za-

hradníka že všechny svazky Cech

s Rakousko-Uherskei- n jsou zpřetr-háu- y

Devět dní po té přichází
památné Prohlášení Neodvislosti

Čechoslováků kde jejich vůdcové

hlásají světu že se odtrhli od

mocnářství a zamý-

šlejí založiti republiku svou vla-

stní

Kychlost s jakou tyto události
se přiházely vnukala otázku do

jde-l- i bezprostředně k ozbrojené-
mu povstání Čechů na vypuzení

rakouských oficírú a vojska usa-

zeného v Praze Avšak zdá se že

k takovému povstání nyní nedo-

jde Jedna příčina toho jest že

lid nemá dosti zbraní Jiná pří-

čina byla stručně vysvětlena Ná-

rodními Listy — předním to den-

níkem pražským — jenž po delší

době úředního zastavení vyšel ná-

hle asi uprostřed měsíce září bez

úředního povolení a v jediném
tomto-vydán- í vyjádřil se svobod

Siam poslal pomoc k porážce kaisera
vy sem došlé V této komisi na

chází se admirál von Hintze by

valý zahraniční ministr admiráíl

československých věcech ale při-

držovali se pouze zpráv zasílaných

jim německými tiskovými kance-

lářemi nebo schválených censu-ro- u

Národní Listy pražské o nichž

se výše zmiňujeme byly zastave-

ny dvakráte Prvně byly obvině-

ny že dopastily se urážky Veli-

čenstva protože otiskly prokla-

maci císaře Karla drobnými
na druhé straně listu mí-

sto velkými písmenanii na první
straně Národní Listy protesto-

valy proti tomuto potlačení tak

vytrvale že jim bylo dovoleno vy-

jiti znovu Avšak později byly
znovu potlačeny tentokráte bez

odvolání

Rakouský program útisku byl

Meures generál Gruedell a gene
rál Winterfelt Vláda vydala pro
klamaci kterou žádá lid abyvza
choval klid npclicpli ndrlnlnvV

mír V proklamaci se mluví o re1
formách provedených od utvoře
ní nové vlády a žádá lid aby se

sjednotil pro Čestný mír

ovsem předmětem opětovných pro-

testů českých poslanců a politic-

kých vůdců Český a moravský

Italští zajatci
prchli z tábora

Amsterodam 7 listopadu --—

Dvanáct set italských důstojníků
a 12ÍKJ0 mužů přemohli svoje
stráže v zajateckých táborech tři
míle od Vídně opustili tábor a

I h řrKžň V 1 faxy i r' t

wpb -víi mJ ?zr- -z nsněm byl rozpuštěn na počátku

války Ani rakouský parlament

nebyl svolán před květnem 19i7

Byl svolán až po ruské revoluci

pochodují směrem k Horn čtyřikde Rakušane snažili se ukázati

jej poněkud v demokratičtějším cet šest mil severozápadně od ka

pitolu Rakouska dle depeše z Vísvětle Hned při prvním zasedání
dně časopisu Duesseldorf Nach
richten

cesti poslanci zadali neodvisly če-

skoslovenský stát Od té doby
žádali on několikrát Minulého le

Mezi národy které se sjednotily k zdrcení německého militaris-

mu a zabezpečení světa pro demokracii nachází se také Siam Daleká

říše tato poslala řadu bojovníků do Francie z nichž několik vidíme

na našem obrázku právě po jejich příjezdu

nému z našich věrných přátel kte-

ré jste nyní v r 1819 a 1850 do-

bře poznali bude možno uchytili
se jen té nejmenší nitky i toho

posledního konečku svobody a

konstituce budeme se jí držeti
všelikými možnými silami Svo-

body tisku budeme použjvati v

nejširších mezích ve kterých bu-

de možná a kdyby utichl veřej-

ný hlas máte aspoň mezi sebou

spisy a časopisj' vydané od nás
od roku 1848 Ty rozšiřujte mezi

sebou a nedejte myšlence české

myšlence svobodné uhasnouti! Po

vítězství reakce v Čechách po bi-

tvě na Bílé Hoře chodili po ze-

mi jezovité brali lidem svobodo-

myslné knihy a vůbec knihy če-

ské a pálili neb hubili je To si

pamatujte kdo ví k čemu se to
hodí když to budete na paměti
míti — Pro školy a pro vzdělání

mládeže čiňte co možná nešetřte

výloh nelitujte co dáte učitelům

Poučujte se vespolek Buďte
a nevěřte každému křik-louno-

kterého neznáte neboť

přijdou snad mnozí najatí poku-
šitelově aby vás' zavedli k něja-

ké nerozvážnosti a přivedli pak
tím k většímu pádu Jakožto řá-

dný křesťan nemohu tuto svou po-

slední vůli ukončiti jinak než vy-

znáním: že věřím na slavné vzkří-

šení a z mrtvých vstáni"
A hlas Havlíčkův nezůstal u če-

ského lidu hlasem volajícího na

poušti Čím více církevní i světští
absolutisté přičiňovali sc aby za-

mezili slovům pravdy a svobody
přístup v lid tím více lidu po nich

dychtilo Netrvalo dlouho a lid

český skutečně musel opět ukrý-vat- i

kde jakou svobodomyslnou
knihu před slídícíma očima doná-sec- u

V písemné pozůstalosti Havlíč-

kově je řada dopisů od našinců
buď na vládě buď na hierarchii
neb šlechtě závislých kteří dů-

věrně si tu stýskají jakých pro-
tivenství snášeti musí od předsta-- ]

vených svých proto žc jsou odbě-

rateli Slovana I prosí aby jim
buď přestal Slovana vůbec zasy

dna kdy formulován byl iríír Italové obsadili V

Rjeku a ostrovy
Břest-Litevsk-

ý protestovali ze

nebyli zastoupeni na této konfe-

renci v Rusku nejlépe neboť plyny pohltí a či

stý vzduch propustí nim í ustopauu — italské vá-

lečné lodi vysadily vojska na
nsfrovpfli Timin n Ta

Odhodláni postupovati proti ra-

kouskému počínání sešli se čeští
Uhlí toto nazýváme "dreve-nvm- "

jen k vůli krátkosti ale je
poslanci tajně v Praze a nepsali gosta kde italská vlajka byla%patrno že jsou ho rozmanité dru
protestní prohlášení V neděli 6

Italské válečné lodi také vylodily Aledna svolali na rychlo schůzi do
hy Bj lo konáno mnoho bedlivých
a namáhavých pokusů a poznalo
se že nejdokonaleii úkolu lomu vojsko ve Rjecw Admirál Miiiio lí

jmenován byl guvernérem ostro- - j]

největší síně v Praze a tam ve

řejně přečetli toto prohlášení —

Než se dostavila policie aby uči
vyhovuje uhlí vzniklé ze spále

vň a admirál Cogni jmenován bvl 1J

nila přítrž schůzi bylo už pozdě guvernérem Rjeky A
ných pecek broskvových dále me-

ruňkových švestkových
' slívo-

vých olivových višňových datlo— dokument byl přečten ' vi

vých dále se skořápek ořechů

ně o poměrech v Cechách

"Proč hověti krvavému povstá-

ní když můžeme bez něho dosta-t-i

co chceme? — byl zhuštěný ob-

sah redakčního článku v Národ-

ních Listech "Ozbrojené vzbou-

ření nebylo by právě nejšfastněj-ř- í

věcí nyní Dojde-l- i k němu ny-

ní vyskytnou se vždy ještě někte-

ré německé strojní pušky které

je zdusí Budeme-l- i míti ještě chví-

li trpělivost postup událostí při-

nese nám po čem toužíme bez kr-

vavé revoluce"

A Čechoslováci byli trpěliví —

Jejich zmužilost kterou dokázali
během trvání hrůzovlády provádě-
né vídenskou vládou za poslední

čtyři roky v Čechách byla jed-

ním z nejpozoruhoduějších příkla-
dů hrdinství v této válce Hrabě
Ivo Vojanovič jihoslovanský dra-

matický spisovatel a vlastenec

jenž byl v Praze minulého jara
prohlásil po svém návratu do 7Á-hře-

že žádné jiné město v
nestrádalo více

nežli Praha přes to však — že je-

ho obyvatelé ničili své utlačovate-l- e

nezlomnou svou vůlí Náhodou

hrabě Vojanovič sám odstraněn

byl z Prahy na rozkaz rakouských
autoiit které minulého května na-

řídily po demonstracích pro ná-

rodní jednotu vyhnati z Čech vše-

chny Jihoslovany Vídeň nemohla

snésti bratříčkování Jihoslovanň

Čechoslováky

Minulého roku polský poslanec

Daczinský povstal v rakouském

parlamentu a prohlásil že značně
nad 30000 civilistů popraveno by-

lo v slovanských částech Eakou-sko-Uhersk- a

z politických příčin
A byl s to to dokizatí Neřekl
vsak všechno Města Čech Mo-

ravy a Slovenska byla schvální

Americké plány i
brazilských tak zvaných vlaš-

ských a tak zvaných 'myslových' pro demobilisaci
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Odstupovací řeč ministerského

předšed)' Czernina jenž byl do-

nucen vzdáti se svtho úřadu pro
svou rozmíška s Čechoslováky
stala se příčinou jiného propuknu-
tí Czernin ve své řeči marně de- -

Co vynajde chemie zítra těžko ří

Dcmobilisace amerických armád
bude vyžadovati dobu nejméně
jednoho a nejvíce dvou roků dle
odhadů odboru války Branci ne

nuncoval české vůdce zvláště

Prof Masaryka a tu Čeští vla-

stenci svolali velikou schůzi v

Praze kd Jirásek jeden z

českých spisovatelů
četl přísahu věrnosti českosloven

budou povoláváni dále do služby

pět různých pohybů rukou a celá

práce vykoná e ve čtyřech vte-

řinách

Jak již bylo řečeno americké

masky snesou ' daleko více nežli

německé které jsou zhotovovány
z materiálu vadného a nedosta-

tečného Němci zvláště nemohou

odolati plynům hustým a soustře-

děným Nedávno na jednom mí-

stě Angličané pustili do vzduchu

krátké době sedmdesát tun otrav-néh- o

plynu a výsledky toho byly
velice záhubné Americká maska

může vzdoro vati plynu sebe hust-

šímu Dokázalo se to stejné na

bojištích jako v chemických la-

boratořích na půdě Spojených
Států

Americká maska vyvinula a

zdokonalila se teprve následkem

praktických zkušeností bkutečnou

výrobou Americké úřady dostaly

úplné informace o maskách od

Francouzů a Angličanů a plná da-

ta o tom jak vydatně působí —

Naši spojeuci vyzkoušeli to na bo-

jištích za nepřátelských plyno-

vých útoků 8 těmito vědomost-

mi zadán byl v Americe kontrakt
na výrobu několika tisíc masek

300 důstojníků a 2000 vojáků
uvolilo e pak nechá-t- i

na sobě účinky zkouíeti Na-

vlékli si masky a vystavovali se

skutečným útokům otravných

plynů Čaa od času americká vy-

nalézavost opravila to i ono Dnes

důstojníci našich spojenců dozná-

vají h' americké masky jsou da-

leko nejlepší ze %íech na tojiíti
Pomalu dle nich upravují svoje

májky i sáredové jint

hned po oznámení že Německo

přistoupilo na podmínky příměří

ci ale dnes nemáme nic lepšího

Každý voják který jde na bo-

jiště musí míti masku To nezna-

mená žc by musela týt i jedna

pro každého ve Francii poněvadž
všichni nebojují Ale k výrobě
každé masky jest třeba sedmi li-

ber pecek a jáder a jeden million

masek — tolik jich zajisté americ-

ká vláda potřebuje — znamená

pak sedm millionů liber materiá-

lu Tři tisíce pět set tun pecek
a skořepin jest hezká hromada

která se nedá sehnatí jinak leč

Ale do te doby nedojde k žádné
skému státu Tato přísaha byla mu zmírnění vojenských příprav

!ude pokračováno v dopravě
opakována a přísahána celým
shromážděním Po té byla čtena

a přísahána po celé zemi i tam kde

jsou německé menšiny Touž do

vojska do i rancie

Tji německé státybou vydána byla petice podepsa
ná 70000 Zen žádajících za neod když všichni lidé kteří mohou a

plánují odtrženávíslost Čechoslováka a trvající na

jejím uznání Rakouíko-Ubrrske- m NéraekiPaříž 7 listopadu — 1

mají příležitost vládS vypomohou
Proto %9 Jáda obrátila k národu
a fcbírá potřebný materiál pro-

střednictvím Červeného kříže —

Připomíná se výslovně že pecky

Odchod českých poslauvi z ra

koaskouherského 'parlamentu a

prohlášení neodvislosti Českoilo

lat aneb naznačuji cizí auVi
pod kterou by jich na dále tajně
docházel Víc to ale reakci nic

nespomohlo Slovan se četl neto-

liko po všem venkově od Řípu až

po Tatry ale j y obležené Praze
kde byl co nejpřísněji zakázán

"Jíesměl se čisti veřejně" je

současník "8 proto dá-

lo se to tím více tajně poněvadž
při tom byla i vnada ovoce zapo-

vězeného Celé haldy milého Slo-vaiií-
jf

donášely te do Trahy jako
drabé zboží způsobem podloudníc-ký-

a nebylo tehdáž větíí po-

choutky nežli když zuámý známé-

mu v tichosti fclíbil: 'Dám ti pře-

čisti poslední číslo Slovana'
Ano podnes btarší národovci t

venskoa Járodnt Radou jest vy

hrozí rozklad podobný onomuÝ
Rakousko-UberBk- u dle ivýcat
ských zpráv došlých časopis-L'Informatio-

Curyíská depeš
sděluje že odstředivé hnutí vzn
klo v jižním Německu a že bavoi

vrcholením zápasu - Čechoslováků

za svobodu Je tu ještě poslední

H3TKH 1

uaděje jež očekává svého spině

ní: mtavení samosprávné česko

a skořepiny jiné nežli uvedené

nejen nepomohou ale mohou ško-

dili Sbírají se i skořápky z oře-

chů kokosových ale výslovně se

praví že musí býti oď ostatních

odděleny neboř vyžadují jiného

procesu a spracování
Jak se ma:ky vyrábějí bylo by

tzjvxzvé vypravování a!e pokud

stí posla n-- i přijali plán na ntvťj
ření nového státu v kterém nal
zalo ty se Bavorsko Vuerteb
bersko Badcusko a německé R

slovenské republiky Dnes vše

naznačuje že uskutečnění této

kouikotužby rychle &e blííí


